TỔNG CÔNG TY VIGLACERA - CTCP
CÔNG TY CP VIGLACERA HÀ NỘI

Số: 03  /VIH-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 29 tháng 01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA HÀ NỘI

V/v: Thông qua chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền hoán đổi cổ phiếu

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 được sửa đổi, bổ sung bởi
Luật số 03/2022/QH15 và Luật số 76/2025/QH15;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 được sửa đổi, bổ sung bởi
Luật số 56/2024/QH15;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Nghị định số 245/2025/NĐ-CP ngày 11/09/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Viglacera Hà Nội (“Công ty”);

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2025 số 51/VIH-ĐHĐCĐ ngày
10/11/2025 của Công ty Cổ phần Viglacera Hà Nội;

- Căn cứ Nghị quyết số 54/VIH-HĐQT ngày 14/11/2025 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ
phần Viglacera Hà Nội thông qua triển khai phương án hoán đổi cổ phiếu.

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị Công ty số 02/VIH-HĐQT ngày 29/01/2026.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1.  Thông qua việc chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền hoán đổi cổ phiếu Công ty
Cổ phần Viglacera Hà Nội (mã chứng khoán: VIH) sang cổ phiếu Công ty Cổ phần
Viglacera Tiên Sơn (mã chứng khoán: VIT) theo Hợp đồng sáp nhập, cụ thể như sau:

- Ngày đăng ký cuối cùng: ngày 10/02/2026.

- Tỷ lệ hoán đổi: 1 : 1,61 (Người sở hữu 01 cổ phiếu Công ty Cổ phần Viglacera
Hà Nội được nhận 1,61 cổ phiếu Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn).

Điều 2.  Ủy quyền và giao cho Giám đốc tổ chức triển khai các công việc, ký kết các hồ sơ, tài
liệu có liên quan, thực hiện các thủ tục để triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy
định pháp luật và Điều lệ hoạt động của Công ty, quyết định điều chỉnh ngày đăng ký
cuối cùng trong trường hợp cần thiết (nếu phát sinh).

Điều 3.  Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các thành viên Hội đồng quản trị,
Ban Giám đốc, trưởng các phòng/ban chức năng căn cứ theo nghĩa vụ và quyền hạn có
trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:
- UV HĐQT; TV BKS;

- UBCK; Sở GDCK Hà Nội;
- Lưu HĐQT, VP.

Y
U

B
O

T
A

B
A

ban

SSC Nha

Ủy ban

Chứng
 khoán BỘ TÀI CHÍNH

Ủy ban khoán
Chứng ln

U ung kh
chứng ợc

ban
Ủy ba khoán

Nhà nUY BAN CHỨNG KHOẢN NHÀ NƯỚC nUC CỌNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

kho
án

hướ
c

SSC

panánkhoam

Số: 5622/GCN-UBCK
Nhà n

SSC
khoánUy ban kho

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
hoa

ng khhưng

Hà Nội, ngày 31 tháng 12  năm 2025
an

Ủy baa khoàn
chứngChụ nước
Nhà n

C GIÂY CHỨNG NHẬN

Đăng ký phát hành cổ phiếu để hoán đổi theo hợp đông sáp nhập

Ủy ban kh
oán

Chứn
g kh

GO CHỦ TỊCH ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚCSSC
Nhà

Ủy ban khoản

Uy ba
Chun

Nha

ban khoán ing

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được sửa đổi, bổ sung bởi

Luật số 56/2024/QH15 (sau đây gọi là Luật Chúng khoán); ly ban

Uy ban

khoán

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
hoa

Chính phủ quy định chi tiết thị hành một số điều của Luật Chúng khoản được sửa
Nh đối. bổ sung bởi Nghị định số 245/2025/NĐ-CPiUy  ban khoán

Căn cứ Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nột dung về chào bán, phát hành chúng

hoán khoán, chào mua công khai, mua lại cô phiêu, đăng ký công ty đại chúng và hủy

king kho
án

hà nước

n

SSC

tư cách công ty đại chúng;ma nnoc SS
Nha

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-BTC ngày 28 thảng 02 năm 2025 của Bộ

Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Uy ban

Chủng khoản Nhà nước;
y ban khoan

Xét Hồ sơ đăng ký phát hành cổ phiếu để hoản đổi theo hợp đồng sáp nhập
của Công ty cổ phân Viglacera Tiên Son; Ssc Nna

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Chào bán Chứng khoán. y b

Ủy ban kh
oán

Chứng
 kr

Nhàn

chứng
SSC

Chuứng kho

Nhà nước

nước 5 QUYÉT ĐỊNH:
hà nươg

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đăng ký phát hành cổ phiếu để hoán đổi

hợp đồng sáp nhập cho: ssc he

y ban

Chứng
 khoán

CÔNG TY CỔ PHÀN VIGLACERA TIÊN SƠN
ban khoán

nà nước

theo

nà nước – Tên công ty viết băng tiếng nước ngoài: VIGLACERA TIEN SON JOINT

STOCK COMPANY; Ủy ban khoán
g

Chứng

- Tên cộng ty viết tắt: VIT; Sc Nhà n
Chu nước

s5- Địa chỉ trụ sở chính: Khu Công nghiệp Tiên Sơn, xã Đại Đồng, tỉnh Bắc
hoa

Ninh, Việt Nam;ying kho Chưn ướcCà

– Giây chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 2300317851 do Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh Bắc Ninh cấp lần đầu ngày 01/11/2007, Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh

cấp đăng ký thay đổi lần thứ 14 ngày 18/12/2025; Ssc Nham

SsC Nha– Vốn điều lệ: 500.000.000.000 đồng (Năm trăm tỷ đông).

SSC

Ủy ban khoán
Chứng
Nhà nước SSC

Chứng

Nhà nà nướ
cr

y ban khoán
ing

Ủy ban

Chứn
g kh

eng kho
án

anu
ớ

	857e1fba6f0e1bb5f88b3c0e4992018ec5386bc12e81b404d1aad935a11c2171.pdf
	8a7a583f1f96d8c9fd116b5d0f85709e1da76e123dbdae3efd5469c9c7150dbf.pdf
	1e3316da9ddd671284b4d305ac53534f518f347ce5f0d8477c7bd04969faa346.pdf
	VIE_Nghi quyet, bien ban DHDCD BT 2025 va 05 to trinh DHDCD

	3565b14d1fe57623e1d98c856bc274f6401d69f8efa7847e05ec003b74bb5508.pdf
	Microsoft Word - 2. VIH_NQ HDQT chot DSCD hoan doi

		2026-03-09T16:37:21+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA HÀ NỘI
	I am the author of this document